Gesetzblatt Nr. 29 —

Ausgabetag: 19. Mirz 1954

287

Unterteilung fiir

Lfd. Sammel-Position Gutart Transportplanung Planposition der du?&zlkldl}}llesltgrel{llm
Nr. It. VWP1 Liég Bezeichnung Schliisselliste 1954 oder Staatssekretariat
1 2 3 4 5 6 7
8. Mineraldle und Teer- Fliissige 081  Benzin und 64 11 110—64 21 000  Ministerium fiir
produkte Brenn- und Diesel- Schwerindustrie
Treibstoffe Kraftstoff
082 Teerprodukte 6429 100—64 32100  desgl.
64 33 000—64 35 000
083  Ubrige 6422 000—64 28 000  desgl.
Mineraldle 64 32 200—64 32 300
64 89 120—64 89 990
10.  Zement Zement 101  Zement 73 13110—73 13990  Ministerium fiir
Autbau
11. Holz Holz 111  Rohholz, 88 11 110—88 41400  Ministerium fiir
Rinden, Harz Land- und Forst-
wirtschaft
112 Schnittholz 8111 111—81 14990  Ministerium fiir
8116 110—81 16320  Leichtindustrie
81 89 961—=81 89 963
12. Erzeughnisse der Land- Erzeugnisse der 121 Schlachtvieh 08 21 100—08 21 300  Staatssekretariat
wirtschaft und der Landwirtschaft fiir Erfassung und
Nahrungsmittelindustrie u. d. Nahrungs- Autkauf
mittelindustrie
122 Spiritus 92 27 100—92 27 900  Ministerium fiir
Lebensmittel-
industrie
13. Kartoffeln Kartoffeln 131  Speise- 08 13 HO Staatssekretariat
kartoffeln fiir Erfassung und
Aufkauf
132 Industrie- 08 13 130 desgl.
/ kartoffeln
14.  Getreide, Hiilsen- und Getreide 141 Getreide 0811 111 desgl.
Olfriichte 121
131
141
151
161
171
173
174
176
177
178
142 Hiilsenfriichte 08 11211 desgl.
221
231
143 Olfriichte 08 12110 desgl.
120
140
15. Zuckerriiben Zuckerriiben 151 Zuckerriiben 08 13210 Ministerium fiir
Lebensmittel-
industrie
16. Zucker Zucker 161  Rohzucker 9223100 desgl.
* 162 WeiBzucker 9223200—9223400  desgl.
17.  Sonstige Erzeugnisse der Sonst. Erzeug- 171 Zellstoff und 82 12000—82 14 000  Ministerium fiir
industriellen Produktion nisse d. industr. Zellwolle 8411 110—84 11900 Leichtindustrie
Produktion
18.  Stiick- und Sammelgut 181 = Stiick- und Ministerium fiir
Sammelgut Eisenbahnwesen
Staatssekretariat
fiir Schiffahrt
Deutrans
WB Deutsche
Spedition
19. Imborttransporte 191  Import- Ministerium fiir
transporte AuBenhandel und
Innerdeutschen

Handel



