Lfd. Nr.	Sammel-Position	Gutart lt. VWP1	Lfd. Nr.	Unterteilung für ransportplanung Bezeichnung	Planposition der Schlüsselliste 1954	anzumelden durch Ministerium oder Staatssekretariat
1	2	3	4	5	6	7
8.	Mineralöle und Teer- produkte	Flüssige Brenn- und Treibstoffe	081	Benzin und Diesel- Kraftstoff	64 11 110—64 21 000	Ministerium für Schwerindustrie
	le le	Ticlostoffe	082	Teerprodukte	64 29 100—64 32100 64 33 000—64 35 000	desgl.
	1		083	Übrige Mineralöle	64 22 000—64 28 000 64 32 200—64 32 300 64 89 120—64 89 990	desgl.
10.	Zement	Zement	101	Zement	73 13110—73 13 990	Ministerium für Aufbau
11.	Holz	Holz	111	Rohholz, Rinden, Harz	88 11 110—88 41 400	Ministerium für Land- und Forst- wirtschaft
		· · · · · · · · · · · · · · · · · ·	112	Schnittholz	81 11 111—81 14 990 81 16 110—81 16 320 81 89 961—81 89 963	Ministerium für Leichtindustrie
12.	Erzeugnisse der Land- wirtschaft und der Nahrungsmittelindustrie	Erzeugnisse der Landwirtschaft u. d. Nahrungs-	121	Schlachtvieh	08 21 100—08 21 300	Staatssekretariat für Erfassung und Aufkauf
		mittelindustrie	122	Spiritus	92 27 100—92 27 900	Ministerium für Lebensmittel- industrie
13.	Kartoffeln	Kartoffeln	131	Speise- kartoffeln	08 13 HO	Staatssekretariat für Erfassung und Aufkauf
1			132	Industrie- kartoffeln	08 13 130	desgl.
14.	Getreide, Hülsen- und Ölfrüchte	Getreide	141	Getreide	0811 111 121	desgl.
					131 141	
			9	(4)	151 161 171	
		30 × 3			171 173 174	
					176 177	
			142	Hülsenfrüchte	178 08 11 211 221	desgl.
			143	Ölfrüchte	231 08 12110 120 140	desgl.
15.	Zuckerrüben	Zuckerrüben	151	Zuckerrüben	08 13 210	Ministerium für Lebensmittel- industrie
16.	Zucker	Zucker	161	Rohzucker	92 23 100	desgl.
	*		162	Weißzucker	92 23 200—92 23 400	desgl.
17.	Sonstige Erzeugnisse der industriellen Produktion	Sonst. Erzeug- 171 nisse d. industr. Produktion		Zellstoff und Zellwolle	82 12 000—82 14 000 84 11 110—84 11 900	Ministerium für Leichtindustrie
18.	Stück- und Sammelgut		181	Stück- und Sammelgut		Ministerium für Eisenbahnwesen Staatssekretariat für Schiffahrt
						Deutrans WB Deutsche Spedition
19.	Imborttransporte		191	Import- transporte	_	Ministerium für Außenhandel und Innerdeutschen Handel